Volentes itaque talium praesumptionibus congruis prout nostrae

incumbit sollicitudini remediis obviare ap. auct. d. c. f. n. statui-

mus, quod huiusmodi hospites vel homines, qui dati vel oblati

dicuntur, vel qui praefatis exemptis aliquem censum solvunt, si non

se eisdem exemptis omnino reddiderint, sed in proprietatibus suis

omnimodo duxerint remanendum, propter hoc ab episcoporuin

suorum sententia nuliatenus eximantur, et potestatem suam in eos

ipsi episcopi, sicut in alios parochianos suos, exerceant, quum pro

suis fuerint excessibus corrigendi, nec ob hoc exemptorum ipsorum

conservatores quicquam contra eosdem episcopos valeant atten-

tare. Oratoria yero vel capellas sine 1 dioecesanorum locorum

ipsorum licentia iidem exempti construere non praesumant, neque

in sic constructis neque in locis non exemptis, quum ab ordinariis

fuerint interdicta, celebrent vel faciant celebran divina. Quod si
talia praesumpserint, ab his per locorum ipsorum ordinarios2

compescantur, et, si quas propter hoc exemptonim ipsorum con-

servatores sententias protulerint in contrarium, illas penitus revoca-

mus. Inhibemus autem, ne in locis etiam exemptis hoc ipsi exempti

facere audeant, nisi super his liceritiam sedis apostolicae habeant

vel ipsius privilegium speciale. Causas quoque sive lites proprias

suorum liberorum hominum, quae videlicet ad ipsos tantum homines

pertinent, iidem exempti suo nomine, sive ut actores, sive ut de-

fensores, veluti s suas aliquatenus non assumant, etiamsi sint ipsis

dicti homines censuales, quum id nequaquam licitum sit eisdem.

Pro peccato yero incognito et occulto cena poena nullatenus

statuatur, ut quasi per eam satisfactionem possit quoquo modo

peccatum ipsum percipi, cognosci(?) 4 vel adverti. Nulli ergo etc.

Cap. V. a) Extracta est ex decret. Clem. IV. quae dat. est

Viterbii Idib. Aug. A . II. (1266.) Exstat: HcL no. LXXIV. K.

Bullar. Roman. ed. Taur. III., 764. (ex Rey. Val.) — Poithast

no. 19797: Sedes Apostolica interdum, quae benigno concesserat,

utilitate suadente, consultius revocat : per hoc non tan/ in suis

actibus varia, quam providentiae suae remedia subditonim varietati

et necessitati coaptans. Probat hoc praesentis necessilas sanctionis,

quae illorum compescit audaciam, qui ad sui iuris defensionem

contra injuriosos immunítate per ipsius sedis indulta muniti, quod

ad tuitionem eis concessum fuerat in aliorum molestias et iuiurias

convertentes, suis indulgentiis ac privilegiis multipliciter abutuntur.

Sicut enim ad nos frequens querela pervenit pro eo, quod sedes

eadem personis diversis tam ecclesiasticis, religiosis et aliis, quam

etiam laicis quibusdam sine praefinitione temporis, aliis yero ad

tempus sub formis variis indulsisse dicitur, quod interdici a quo-

quam, vel excommunicari non possint, ncc terrae ipsorum eccle-

siastico interdicto supponi; personae ipsae de indultis huiusmodi

confidentes, alios fidentius in suo iure molestant, et asserentes,

quod nec locorum ordinarii possunt ín ipsos exconimunicat.ionis vel

interdicti ferre sententiam, etiam ipsorum ordinariorum iuris-

dictionem contemnunt pariter et eludunt, siegue personarum

ipsarum excessus remanent incorrecti et nervus disrumpitur cede-

siasticae disciplinae. Nos itaque intendentes in hoc salubre

remedium adhibere, omnes indulgentias et privilegia huiusmodi

quibuscumque singularibus personis ecclesiasticis vel saecularibus

cuiuscumque sint praeeminentiae, dignitatis, conditionis, aut status

sub quacumque verborum forma concessa, illis, per quae regibus et

reginis, eorumve filiis, nec non et religiosis quibusdam non per-

sonarum tantum, sed ordinum vel locorum privilegiatonim in lioc

ratione huiusmodi immunitas conceditur durntaxat exceptis, de

fratrum nostrorum consilio ad ordinariorum sententias et processus,

edicto perpetuo prohibemus extendi, et si forsan quoad sententias et

processus huiusmodi aliqua concessa inveniantur expresse, ad

instar felicis recordationis Alexandri Papae praedecessoris nostri,

ea in quantum per ipsa ordinariorum iudicum iurísdictio tangitur,

penitus revocamus, nihilominus loconuu dioecesanis et quibuscum-

que aliis ordinariis iudicibus, ut in snos subditos, prout ad cos

pertinet, indulgentiis et privilegiis ipsis nequaquam obstantibus,

iurisdictioneni suam et censuram ecclesiasticam exercere libere

valeant, concedentes.

Cap. VI. a) Tracia est ex Decret. efusd., quae data est

Viterbii XIX. Kal. Sept. A . II. (1266.); Exstat: IICLK Bullar.

Rom. ed. Taur. (ex Rey. Vatio.) II1., 7 64 . —Potthast no. 19801.

Exigit nostri officü debitum, ut inter subditos scandali submovere

materiam solicite studeamus, praesertim ne a Sede Apostolica

Regis ministra pacifici turbationis et discordiarum occasio tribui

videatur. Sane sicut tam facti experientia, guara frequens nos

clamor instruxit, ex eo quod eiusdem sedis benignitas attendens

provide, quod ecclesiarum est decor et gloria praelatorum decoras

ornatus, et illarum maioritas enrinet ex eorum honore maiori; non-